
List do Nauczycieli 
i Współpracowników pijarskich 
na Dzień Kalasantyński  25 kwietnia 2022 r. 

• Słowo Kalasancjusza 
Św. Józef Kalasancjusz mówi do mnie w tym miesiącu: 

  „Niech Ojciec postara się żyć z radością, bo dodawszy radość do cierpliwości, 

dokona Ojciec wartościowych dzieł”.  

                      [List 26 (P 91); Rzym, 12 października 1621 r.; do o. Peregryna Tencaniego, Nursja] 

 

• Pomyśl 

    Za nami Święta Zmartwychwstania Pańskiego czas radości, pokoju, refleksji nad 

naszym życiem. Dziś św. Józef Kalasancjusz zachęca nas do skupienia naszych myśli nad 

radością i cierpliwością, które towarzyszą nam na co dzień w każdych sytuacjach 

życiowych: osobistych i tych zawodowych. Radość jest jedną z najpiękniejszych wśród 

palety emocji, którą za darmo dzielimy z innymi. Choć zdarzają się w życiu róże sytuację- 

trudności, problemy i wątpliwości, zwątpienia, z którymi nie zawsze potrafimy sobie 

poradzić, to radość jest najlepszym lekarstwem.  W Liście do Galatów czytamy: Owocem 

zaś ducha jest: miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność,  łagodność, 

opanowanie (Ga 5,22-23). Każdy z nas w różnych rzeczach odnajduje radość. Jedni w 

małych, drobnych  rzeczach, drudzy w spotkaniach z przyjaciółmi przy dobrej kawie, w 

obserwacji pięknych krajobrazów, kolejni w dźwiękach muzyki, która rozpromienia 

nasze wnętrza i daje inspirację do działania oraz realizacji marzeń, w dobrej książce, 

kolejni w pracy zawodowej z uczniami, w każdym ich uśmiechu czy osiągniętym sukcesie. 

Można wymieniać wiele. A czym dla Ciebie jest źródło radości? Każdy z nas powinien 

odnaleźć w sobie radość dzielić się nią z dodatkiem dobroci i bezinteresownej pomocą  

z innymi, bo wcześniej czy później powrócą do nas z podwójną siłą, w niespodziewanym 

momencie naszego życia. 

 

Pomódl się 

- Św. Józefie Kalasancjuszu polecamy Ci wszystkich nauczycieli i wychowawców by z 

otwartością, cierpliwością i radością w sercu realizowali swoje powołanie pedagogiczne. 

 

 

      Święty Józefie Kalasancjuszu, módl się za nami. 

 


